Jornal Oficial nº 4130 Pág. 8     Quinta-feira, 6 de agosto de 2020

DECRETO Nº 903 DE 04 DE AGOSTO DE 2020

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar; e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) junto à
Secretaria Municipal de Educação / Coordenação Geral - SME, para reforço da dotação a seguir especificada, constante do Quadro de Detalhamento
da Despesa em vigor:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

22010.12.364.0006.2.040 3.3.90.37 000 25.000,00

TOTAL 25.000,00

Art. 2º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso III, § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e no artigo 10, da Lei nº 12.990, de 20 de dezembro de 2019, fica anulada igual quantia da dotação a
seguir especificada:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

22.010.12.365.0006.6.041 3.3.90.37 000 25.000,00

TOTAL 25.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 04 de agosto de 2020. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) Municipal de Governo,
Janderson Marcelo Canhada, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO Nº 904 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

SÚMULA: Implanta o tipo processual SEI "SMGP: Reconhecimento de Limite com Imóvel Público Urbano".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, considerando os processos SEI nº
19.021.052176/2020-89 e 19.008.099956/2020-61,

DECRETA:

Art. 1º. Fica implantado o tipo processual SEI  "SMGP: Reconhecimento de Limite com Imóvel Público Urbano" no município de Londrina/PR.

Art. 2º. O contribuinte que desejar protocolar o pedido de reconhecimento de limites com imóvel público urbano deverá realizar o peticionamento
através da rede mundial de computadores (internet).

§ 1º. Para a realização do peticionamento no Sistema Eletrônico de Informações - SEI, o(a) requerente deverá realizar prévio Cadastro e
Credenciamento no sistema, conforme Instrução Normativa SMGP-DGIAP nº 1, de 08 de maio de 2018.

§ 2º. Na realização do peticionamento intercorrente através do Sistema Eletrônico de Informações - SEI, o Contribuinte deverá anexar ao processo
preferencialmente documentos em formato eletrônico PDF/A.

Art. 3º. A partir da vigência deste decreto, o reconhecimento de limites com imóvel público urbano, dar-se-á exclusivamente através deste tipo
processual e via Sistema Eletrônico de Informações SEI, nos termos do Decreto Municipal nº 1.525, de 15 dezembro de 2017.

§ 1º. Os procedimentos a serem observados no âmbito do processo eletrônico deverão constar obrigatoriamente na Base de Conhecimento do
Sistema Eletrônico de Informações SEI.

§ 2º. A Secretaria Municipal de Gestão Pública, providenciará a capacitação dos servidores envolvidos na análise das solicitações caso necessário.

Art. 4º. Os processos serão analisados e devidamente respondidos pela unidade competente.

Art. 5º. Caso o solicitante não seja o interessado, far-se-á necessária a juntada de procuração outorgando-lhe os poderes específicos devidos.

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 05 de agosto de 2020. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) Municipal de Governo, Fábio
Cavazotti e Silva, Secretário(a) Municipal de Gestão Pública

DECRETO Nº 907 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

SÚMULA: Revisa os proventos de aposentadoria de Nilva Maria de Souza

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais e,
Considerando o requerimento CAAPS - 496/2020, e o Decreto nº 343 de 19 de março de 2020, que concedeu a promoção por conhecimento à
servidora e o processo SEI 43.005505/2020-16,

DECRETA:

Art. 1º Fica revisto o Decreto 527 de 29 de abril de 2020, referente a aposentadoria de Nilva Maria de Souza, matrícula 60108022,  alterando  a
tabela/ref/nível de 21/IV/70 para 21/V/70, conforme Decreto 343, de 19 de março de 2020, que concedeu a promoção por conhecimento, passando
os proventos a vigorarem conforme segue: